Publicação do Diário Oficial da Cidade de São Paulo, de 19/02/2016
Página 61
HABITAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO – SECMH
COMISSÃO ELEITORAL NOMEADA PELA PORTARIA Nº235/SEHAB.G/2015 –
6ª GESTÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO.

RESULTADO DO EDITAL PUBLICADO EM 03/02/2016 REFERENTE À INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO E/OU COMPLEMENTO DE DOCUMENTAÇÃO FRENTE AO CADASTRAMENTO DE
REPRESENTANTES DE ENTIDADES COMUNITÁRIAS E ORGANIZAÇÕES POPULARES LIGADAS À
ÁREA HABITACIONAL DO EDITAL CMH Nº 01/2015.

A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Habitação, nomeada pela Portaria Nº
235/SEHAB.G/2015, faz saber que em reunião realizada em 17/02/2016 no 11º andar 114 do
Edifício Martinelli, procedeu à abertura dos envelopes das entidades que atenderam ao Edital
publicado em 03/02/2016 referente à Interposição de Recurso e/ou Complemento de
documentação frente ao cadastramento de representantes de entidades comunitárias e
organizações populares ligadas à área habitacional indicados em atendimento ao edital CMH
nº 01/2015 de 17/11/2015.

As entidades que apresentavam pendências para complementação de documentação,
conforme publicado às fls. 47 e 48 do Diário Oficial da Cidade de São Paulo de 03/02/2016
eram as seguintes: Associação Amigos do Jardim Ipanema, Associação Beneficente
Comunitária Bem Querer, Associação Beneficente Construir, Associação de Ajuda Mútua
Jardim Paquetá, Associa- ção de Moradia do Parque Otero-AMPO, Associação dos Moradores
da Vila Nelson Cruz, Associação Comunitária Fazenda do Carmo, Associação dos Movimentos
de Moradia da Região Sudeste, Associação Comunitária dos Filhos da Terra, Associação
Comunitária do Jardim São Jorge & Adjacências, Associação Comunitária Vida Nova,
Associação Movimento Moradia em Defesa dos Direitos Sociais- AMMDDS, Instituto de
Inclusão Social Alto da Liberdade, Instituto São Paulo de Ação Voluntária, MAC-Movimento
Associado Comunitário, Movimento de Defesa do Favelado da Região Episcopal do Belém,
Movimento de Moradia dos Encortiçados, Sem Teto, Catadores de Papelão da Região Central
de São Paulo.

Dessas 17 (dezessete) entidades, 16 (dezesseis) delas apresentaram a complementação de
suas documentações de forma correta, podendo as mesmas e seus representantes ser
consideradas habilitadas no processo de cadastramento, a saber:

Entidade: Associação Amigos do Jardim Ipanema CNPJ: 55.649.008/0001-75 Candidato Titular:
Geni da Fonseca Monteiro RG: 23.996.235-7 Candidato Suplente: Ivanilda Rodrigues de Sousa
RG: 38.410.087-9

Entidade: Associação Beneficente Comunitária Bem Querer CNPJ: 05.585.679/0001-41
Candidato Titular: Francisca Ribeiro da Silva RG: 20.793.859-3 Candidato Suplente: Gilmara
Aparecida Vicente Donofrio RG: 21.478.936-6

Entidade: Associação Benificiente Construir CNPJ: 01.237.904/0001-06 Candidato Titular:
Sandro Leandro Alves Hora RG: 14.358.527-7 Candidato Suplente: Mariana Balduino Nogueira
RG: 27.860.574-6

Entidade: Associação Comunitária do Jardim São Jorge & Adjacências CNPJ: 03.862.123/0001-
20 Candidato Titular: Ana Angélica Dias Costa RG: 13.317.738-5 Candidato Suplente: Vanda
Maria dos Santos RG: 18.266.762-5

Entidade: Associação Comunitária dos Filhos da Terra CNPJ: 03.505.586/0001-34 Candidato
Titular: Marineide Lopes de Lima RG: 55.496.020-5 Candidato Suplente: Paula Juliana Barboza
Mendes RG: 47.335.226-6

Entidade: Associação Comunitária Fazenda do Carmo CNPJ: 05.800.045/0001-64 Candidato
Titular: Alex Sandro de Santana RG : 21.825.633-4 Candidato Suplente: Zefira Jovelina de Souza
Santana RG: 13.134.949-1

Entidade: Associação Comunitária Vida Nova CNPJ: 62.271.507/0001-37 Candidato Titular: Rita
Maria RG: 38.380.458-9 Candidato Suplente: Janaina Cleyla da Silva Santos RG: 33.053.802-0

Entidade: Associação de Ajuda Mútua Jardim Paquetá CNPJ: 20.785.406/0001-34 Candidato
Titular: Andréa Cristina de Almeida Ferraz RG: 23.188.862-4 Candidato Suplente: Ana Lúcia da
Costa Lazarim RG: 32.814.264-5

Entidade: Associação de Moradia do Parque Otero – AMPO CNPJ: 03.669.890/0001-17
Candidato Titular: Nestor Quintos de Oliveira RG: 10.424.188-3 Candidato Suplente: Uranide
Sacramento Cruz RG: 15.370.138-9

Entidade: Associação dos Moradores da Vila Nelson Cruz CNPJ: 08.428.023/0001 Candidato
Titular: Carlos Antonio Mattos RG: 36.133.417-5 Candidato Suplente: Carlos Augusto Matos
RG: 35.538.580-6

Entidade: Associação dos Movimentos de Moradia da Região Sudeste CNPJ: 05.500.290/0001-
56 Candidato Titular: Maria Barbosa Rocha Rastele RG: 9.515.046-8 Candidato Suplente: Maria
dos Santos Almeida RG: 9.392.362-4

Entidade: Associação Movimento Moradia em Defesa dos Direitos Sociais – AMMDDS CNPJ:
03.880.631/0001-30 Candidato Titular: Edinalva Silva Franco RG: 35.654.439-4 Candidato
Suplente: Péricles Oliveira Santos RG: 54.147.347-5

Entidade: Instituto de Inclusão Social Alto da Liberdade CNPJ: 09.376.744/0001-80 Candidato
Titular: Marluce Nascimento de Queiroz RG: 35.492.063-7 Candidato Suplente: Leticia Maciel
Rosa RG: 11.013.263-4

Entidade: Instituto São Paulo de Ação Voluntária CNPJ: 02.936.952/0001-47 Candidato Titular:
Américo Yuki Kikuta RG: 6.989.571-X Candidato Suplente: Liezi Aparecida Lanza RG:
8.109..121-7

Entidade: MAC - Movimento Associado Comunitário CNPJ: 04.003.784/0001-62 Candidato
Titular: Ana Maria Carneiro Procopio RG: 11.705.335-1 Candidato Suplente: Antonio Santiago
Quintana RG: 27.246.484-3

Entidade: Movimento de Defesa do Favelado Região Episcopal Belém CNPJ: 54.636.022/0001-
71 Candidato Titular: Manoel dos Santos Almeida RG: 10.158.047-2 Candidato Suplente:
Jenilda Silva Araujo RG: 25.709.215-8

Por não ter apresentado a complementação da documentação, a Entidade "Movimento de
Moradia dos Encortiçados, Sem Teto, Catadores de Papelão da Região Central de São Paulo"
(CNPJ: 03.939.138/0001-49) não foi habilitada no processo de cadastramento do Edital
nº01/2015.

São Paulo, 17 de fevereiro de 2016
COMISSÃO ELEITORAL DO CMH – PORTARIA Nº 235/2015-SEHAB.G